I. COMUNIDAD AUTÓNOMA

4. Anuncios

Consejería de Cultura y Turismo

10193 Resolución de la Consejería de Cultura y Turismo por la que se convoca licitación pública para la contratación de la cobertura de la asistencia sanitaria y accidentes, así como de las consecuencias de los riesgos derivados de la práctica deportiva, incluyendo en este concepto las lesiones deportivas, de los participantes en el programa "Deporte en Edad Escolar". Expte. SG/CA19/2013.

1. Entidad adjudicadora:

Datos generales y datos para la obtención de la información:

- a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Económico y de Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Servicio Económico y de Contratación
 - 2) Domicilio: Calle Santa Teresa, 21, 2.ª Planta. Casa Díaz Cassou.
 - 3) Localidad y código postal: Murcia, 30005
 - 4) Teléfono: 968 27 7789; 27 7708
 - 5) Telefax: 968 27 7794
- 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es (Contratación Pública-Perfil de Contratante-Consejería de Cultura y Turismo).
- 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: hasta dos días antes de la finalización del plazo de presentación de ofertas.
 - d) Número de expediente: SG/CA19/2013

2. Objeto del Contrato:

- a) Tipo: servicio
- b) Descripción: cobertura de la asistencia sanitaria y accidentes, así como de las consecuencias de los riesgos derivados de la práctica deportiva, incluyendo las lesiones deportivas, de los participantes en el programa "Deporte en Edad Escolar".
 - c) División por lotes: no.
 - d) Lugar de ejecución/entrega: Región de Murcia.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
 - f) Admisión de prórroga: no.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000-8

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Urgente.
- b) Procedimiento: Abierto.
- d) Criterios de adjudicación: varios, según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



4. Valor estimado del contrato:

110.000,00 euros

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 110.000,00 euros (exento de IVA). Importe total: 110.000,00 euros.

6. Garantías exigidas:

Definitiva (%) 5 del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

- a) Clasificación: no.
- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional (en su caso): la prevista en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la presente contratación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

- a) Fecha límite de presentación: 8 días naturales a contar desde el siguiente al de publicación del presente anuncio, ampliándose hasta el siguiente día hábil, en caso de que el último día coincida en sábado o festivo.
 - c) Lugar de presentación:
- 1. Dependencia: Registro de la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de la Consejería de Cultura y Turismo.
 - 2. Domicilio: Calle Santa Teresa, 21, bajo
 - 3. Localidad y código postal: Murcia 30005
- f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses.

9. Apertura de ofertas:

- a) Descripción. Consejería de Cultura y Turismo
- b) Dirección: Calle Santa Teresa, 21.
- c) Localidad y código postal: Murcia, 30005.
- d) Fecha y hora: se comunicará oportunamente a los licitadores.

10. Gastos de publicidad:

Serán a cargo del adjudicatario hasta un máximo de 500 euros.

11. Otras Informaciones:

A efectos de consulta, los licitadores se podrán dirigir a D. Eduardo Segarra Vicéns, Jefe de Servicio de Deportes. Teléfono 968365319, correo electrónico: Eduardo.segarra@carm.es.

Murcia, 24 de junio de 2013013.—La Secretaria General, María Luisa López Ruiz.



www.borm.es